INDICAÇÃO Nº 594/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal que providencie a contratação de um médico radiologista para atender a população no antigo prédio da Policlínica, onde há um aparelho de Raio-X parado e um mamógrafo em funcionamento.

JUSTIFICATIVA

No prédio da antiga Policlínica há um aparelho de Raio-X parado, que poderia estar atendendo a população que sempre procura pela realização desse exame na rede municipal de saúde.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE